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Anmodning om tilsyn 

Jeg skal hermed på vegne af SONFOR Varme A/S anmode Forsyningstilsynet om at 

gennemføre et tilsyn hos SONFOR Varme A/S. 

 

SONFOR Varme A/S varslede i juni 2025 en prisstigning for sine varmeforbrugere per 1. 

oktober 2025. Baggrunden for varslingen var dels behov for at indhente tidligere anmeldt 

underdækning jf. tidligere korrespondance med Forsyningstilsynet (J.nr.: 22/02029), dels 

øgede omkostninger til brændsel (halm) samt forrentning af gennemførte 

anlægsinvesteringer.  

 

Varslingen har afstedkommet en fuldt forståelig reaktion og frustration blandt nogle af vores 

kunder, som vi har forsøgt at imødekomme gennem dialog, besvarelse af henvendelser og 

afholdelse af et større kundemøde med ca. 800 deltagere i midten af august.  

 

Desværre oplever vi vedvarende, at der i læserbreve og på sociale medier fremsættes 

alvorlige beskyldninger mod selskabets bestyrelse og ledelse. Blandt disse kan f.eks. nævnes, 

at SONFOR, som er et kommunalt ejet multiforsyningsselskab, skulle overvælte 

administrative omkostninger fra andre forsyningsgrene på sine varmekunder, ligesom det 

fremføres, at SONFOR Resort Varme A/S skulle overvælte omkostninger fra dette selskab på 

kunderne i SONFOR Varme A/S. 

 

Det er min klare vurdering, at SONFORs selskabskonstruktion og forretningsgange er fuldt 

ud lovmedholdelige, og at fjernvarmekunderne i SONFOR Varme A/S ikke pålægges 



 

 

 

+45 88 43 53 00  

  info@sonfor.dk 

      www.sonfor.dk 

 

sammen om_ en grønnere hverdag 

 

uvedkommende omkostninger. Ingen kan imidlertid være tjent med, at der vedvarende 

rejses mistanke om, at fjernvarmekunderne på Nordals lider skade. Min opfordring skulle 

derfor være, at I iværksætter et tilsyn hos SONFOR Varme A/S af ovennævnte forhold – 

og/eller de forhold, som I måtte finde relevante at undersøge i øvrigt.  

 

Jeg håber, I har mulighed for at imødekomme anmodningen og står til jeres fulde rådighed i 

forhold til den videre dialog.  

 

 

På vegne af SONFOR 

 

 

 

Christian Udby       

Direktør   


